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N MARREVESHJE
MBI KUOTAT E PJESEMARRJES NE SHOQERI

Sot, me fl//202l (dvmijenjezete e nje) Crpara rneieØoat Noter Publik anerar i Dbomes Kombetare te
Noterise, Dega __,2Y4a’ke’ inc adrese ne j/dfl €Act (/S’, u qirCn palet c meposhrinc:

BARREMARRES / KREDD1-JENES;
RAIFFEISEN BANK SH.A., një bankC e organizuar sipas ligjeve te RepublikCs sC ShqipCnsC. me sei nC Rruga e Kavajës, TiranC.
ShqipCri, dhc regiistniar iiè Gjikateu e ShkaIlCs se Pare Tirar’e me \‘endimin nr.L426, dari IIUY’.1997, me NUTS nr.J61911003B
e pCrlhqesuar nga pCrfaqCsuesit C sa) ligjor Znj. Elan,, NIuHali,, idenrifikuar Inc pasaporie fir. P5815434, e bija e Novruz, dtt
1)3.07.1976, lindur ne Tirane dhe banuese ne Tirane, madhor dhe inc zo’esi te plote jutidike per IC vepruar dhe Z. Erion Bal]i, dii.
13.09.1980, alesla Liazi, lindur dhe banues tie Tirane, mhajres i Leternjofrimir ID nr.034534530 dhe “timer personal 11)09130393,
madhor dhe rue zotesi te piote juridike per te vepruar (kern e me poshte dii re quher Banka ose Barremarres/Kredidhenes),

Dhe
BARREI3HENES / KREDIMARRES:

Shoqeria “SHIJAKU” Shpk, e orgarnzuar sipas hgjeve ic Republikes se Shqiperise, reajisiruar ne Gjvkaren e ShkaIiCs se Pare
ri-ane me vendrni 1084, dare 22.05.1995. mc NUTS 16410222V, inc sth ne Durres Fushe Kruje Arramier,ts Rruga koinberre
FiisbC KrujC — Yore, km. I, ne ascIi e .najtC, pranC mhikabmir FtisliC Kruje. tinnier pastine 325/34, lana kadastrale 1042, e
perfaqesuar sipas \endnmi tc Asainbiese se Ortakeve tc Slioqense nr, 6433 rep, daie 11.09.2021 nga Z. Shpeum Shiaku, I bin i
Suiejmanir, dii. 01.05.1962, hndur ne Knie dhe hanues ne Njesia l3ashkiake owner 10, Rrnga .\ndon Zako Cajupi, Tirane,
idejitifikuar me leternjoftimin ID me nr. 033855702 dhe Inc or. personal G2050l09L, madhor dhe me zotesi re plote juridike per
te i’epruar (kent e me poslite do te quliet (Barredhenes/Kredimarres)

BARREDHENES
1. Shpetirn Shijaku, i bid i Suiejinathr, dri. 01.03.1962. iindur ne Kruje dhe hanues lIe Njesia Bashkiake nuiiicr 10, Rniga .\ndon
Zako Cajupi. 1 irane. identitikuar me lcternjoftuniii ID Inc fit. 033855’Ofl dhe me an. person-ai CT20Olu 9L, madhor dhe inc zones’
te p]ore juridike per te vepnlar (kerCj e mije refeniar SI Barredhenes)

Vera Shijaku e liija e Pernirir, dli. 20.04.1967, lindur neJruje dhc bariues ne adresen R.r._Andon Zako Cajupi, Paliati 10 katesh
idelitifikuar me pasaporre/karte idenriteti me ut. / dhe nr. Personal G75420075R, inadhone dhe file zotesi te plote
iuridske per c vepnian. (ne edesine e bashkeshortes Se lrredhenesit C cdi ep pciqnntii per ,ie,ishkntriun C keca1 kontrare)

2. Bilal Shijaku i bid i SiliejInanit, dli. 01.10.1963, lindur ne ,krrameras dhe banues ne Arrameras, Fushe-l<ruje, identitikuar rue
leternjofniniili ID me fir. 036121830 dhe Inc fir, personal G311101114$Q ,nadhon Inc zotesi ne plate juridike per re vepniar, inadhor
dhe me zoresi te plote jubdike per Ic vepruar (kete1 e rurje neleruar si Barredlienes)

Lavdije Shijaku, e hija e Munariy, dri. 12.12.1 972, iindur He Yore, Tinanc dhe tie adresen .rnamcras, Eushe K.ruje, idcnriflkuar
ierennjofriinin ID Inc fir. / dhc me tin, personal 1—12621203 [B, madhorC dhe Inc zoresi te piore junidike per ne vepruar
Inc cilesinc e l,aslikesliorres se bqrredlieiicsu e ella ep pekpmin per nerisl,knndn C kcsaj kourrare)

3. Petnit Shijaku i bid uIejnianit, drl. 15.04.1959 hodur He .Arrameras dhe banues lie _-\rramcras, Fushe-IK.nuje. udenritikuar me
Ic enitjofumiu ID me or. 036121694 due Inc tin. pc rsonal 19(141 5081 U inadhor mc zo resi re plofe undike per te vcpru.i: , macho
dbe me zoresi te plote jundike per re vepruar (ketej e mIje refeniar 51 Barredhenes)

Sude Shijaku, e hip e Musa, rI. 11.05.1966, lindur ne Budrill Eruje dhe banuese lie lie .-\rramenas, Fushe-Kruje, idenofikuan inc
Lercrujofniin ID ur. dhe me nr. personal G655I1041N, madhore dhe [lie zoresi re plore jorllinke per re vepruar (lie
cilesine e baslikeshorres se ha, nedhenesir e eila jep peiqinilli per netishkriini,, e kesaj konrrarc)

l3aza I .igjoi’e

Ujo kourrale liartohet liazuar lie nenet 6, 24..3 1. 420, 605. e ne vazludun Ic Kodit Call,
- Ligjit nrZS2O, dt.01.06.1994 “Per \otcrinC”

iigjir nr.8537, dare 18.10.1999 “Per harrer sigururese”
Ligji nr.9887, date 10.03.2008 “Per Mhrojrjell etc dhenave personale”:

Neni 1
INTERPRETIMI

1.1 PERKUFIZIME

Ne kere Nlarreveshje, rerniar dhe shprehjet qe x’ijojiie do re kene kuptianer e fneposhrlne:

PLc.
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(a) “Kolateral” ka kuptimiii qe i eshfe dhene ketij fermi ne Nenrn 2.1 te kesaj marreveshjeje.

(1)) “Dett-rirne” do te thorn te gjitha dctvrimet, pergjegjesife dhe borxbet e cfaredo natvre apo iloji te Barredhenesifndaj Barremarrcsit (duke
perishire ketu interesin, rarifat ligjorc dim shpenzitncr) qe ai i detvrohet kobe pas kohe, te tashme apo ft ardhtne, te sigurta apo te mundshme,
ft tnaturuara apo jo, fe zgjeruara apo fe rinovuara qofshin, te marra persiper tie edo kohe dhe nga kushdo, dhc edo balance perfundunrare
te papaguar den tarn.

(c) ‘‘Borxiic re tjera’’ do ft thorn iihra, dokuinente,shkresa, letra,sheninie dhe te dhena eiektronike, si dim te gjitha liogarife e tashme dim it

ardhmc, i,orxhet. pretendtmef, deiyrimet He para dhe kerkesat e cdo natvre dhe lioji pavaresisht nese jane re evidenruara nga instrltmenlel.
re ciiat jane kcrkuar ose do te kerkohen, do te paguhen, detirirne kern te Barrdhencsit dhe re g;irha re ardhurat prej nrc.

(d) kutita’ ka kuprimin e kuorave te pjesemarrjcs lie shoqeri dim ft drejtat e lidhura mc to Sipas Icgjisiationir oat fuqi

(e) “I)clvrime te siguruara’’ ka kuptimin qe i eshic dhene kettj fermi He Nenin 3.1 si vtjon

( Te i)rcj rat c Lidhuni “do fe thote:

(i) çdo dividciit ose inreres i paguar use i paguesiieon He hdhje me Kuoiar;
(ii) cdo knott, ietra me view, ft drcji;i, re hoiia ose pasuri te Itndura ose te ofruara ‘it çdo kohe (nest Inc ane te kthimit, bonus,

prefenmit, te d rejrave me kusht, ,cvendesimon, kenabimin ose ndrvshe) He hdhjc me ose mbi cilendo nga Kuotat;
(iii) it gjirhc dividenre, inttrcsai ose teardinira te tjtra He hdhje me çdo 55cr ft pemendur He paragrafin (it) inc iart; dhe
(iv) re gjithe te drejtar e votes He lidh je me Kuorar, te dat mund te ushrohen Si fit asanii)icne e zakonslirne, ashtu edhe oat asainhient

e jashrezakonshme te Shoqerist.

Neni 2
BARRA SIGURUESE

2.1 KRIJIMI I BARRES SIGURUESE

iiuicdiicnesit kefu Z. Shpetion Shijaku, Z. i3iiai Shijaku dbe Z. Petrit Shijaku jane orfakef e shoqerise SI TiIAKL;’’ Shpk e organizuar opts

itgjcve d Repubhkes së Shqipèrisé, regjistruar ne Gjvkattn e Shkaflés se Pare ‘I’irane me vendion I0S4, date 22.05.1995, mc ‘WIS
.J61i 222\’, me seb ne Durres Fushe Kru1t .\rralntras Rruga KoinhCiare Fushë KrujC - VorC, kin. 1, ne aiien t majtC, pranc mbikahmii

‘tisiii krrijë, numCr pasurie 325/34, zona kadasirait i042. Sipas Ekstrakrir fe Regjistrif Tregtar pet ft dhcnat e Suhjckiit Shoqen iiic

i’car’,Jefrjcsi te Kufizuar struktura e ottakeve te kcsaj sivoqerie paraqef si ortak fe saj barredhenesit si me poshic vijon:

Shpetim Sill jaku — 33,33% te kuotave
- Bilai Shijakti - 33,330/0 te kuotave
- Petrit SIii jaku - 33,34°/o te kuotave

Nit ant te kcsaj marrcveshje siguruese Bartedheriesif ketu I japin i3arrcmarresit nje Barre Siguruese miii kuofaf ne total 100% te kuotave qe
Z. Shpetim Shijaku, Z. Bilai Shijaku dhc ‘L. Perot Shijaku zotetojue tek shoqeria “Si IIJAKU’’ Shpk tnt te ctlat sigurojne pagesen, permbushjen
dim shiverjen t re gjirha dtrvrimevt ft sigtittiara ft ‘‘S1—IIJAKL’’’ Shpk ndaj Barttonarresit.

Neni 3
DETYRIMET E SIGURUARA

3.1 DETYRIMET E SIGURUARA

l3atra Sigtirutse qt jepet siguron pagimin dht ptrmbusiijen e te gjithe detvrunet ononefare (dhe detvrimet fe cdat mund ft i’ltrsohtn nt tc
hoila) dim dei-vri,net e Kredi,narresit kundrtjr Kredidhentsit sve sipas Konfrafave tc Kredise one poshie , duke perfshire, por pa relic ut
kundershtam me parashikitnet e pergjithshme parardhese, permbttshjen e duhur fe fe gjithe detvrhneve per pagesat ‘it iidhje me kncgjcne,

nitetesal, katnat-vonesaf, tarifat, kostot dim shpenzioner, dtmet, taksa dht faksat e p’11 ft 1 gueshnm, cdo shume pet sherbome

ndermjeresimi qe do fe paguhen pas parapagimit ose ripagamit fe te gjithe apo nje pjese te Kredist lit lilt date rjerer nga data e caktuar per
pagesen, dht tt gjitha e donjera prej kostove, shpenziineve, takse puiie, taksat apo tarafat e pagueshme ut lidhjt me mhrojtjen, niajtjtn apt
ekzekut,mtn e dervrueshem te te drejtave te Kredidheneve sopas Kontrate Per Leshimin E Instrumenrave Financiar Dhe/Ose Kredic Mt
Kim ut. %reR Hr.

_______

koi date 2 Y. p 2021 dim Konfrate Per Leshiniin E Ltrer Kredive Dhe Krcdi Bankare on. S 24°rep Hr.

______

kol date j, .202 1 (referuar He kete tnarreveshje si KoHtrate Kredie) di iv gjirhe dervnmtr e Shoqtrist dhe te Barredhentsit
stpas ktsaj Marrtveshjeje te hdhur ndermjtt Kredidhenesit dim Kredomarresit.

3.2 INTERESI I VAZHDUESHEI
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Kjo Kontratë. du te jeif gjithashtu èdetvmeshine per b;irredhenesit edhe ps ndonje ndnslii,m, rransferinii ose nnovlnil tC KonrratCs sC
KrethsC use të kdsaj Kontrate. Barredhenesi nd mCoyrC td shprehur bie dakort per vazhdimCsine e kCsaj Kontratc ne rast tC rmovirnlt tC tC
gjithë ose tC njC pjese te Detvritnet.r Siguruara (duke perfshirC nje nnovim te Kontrates se Krcdise).

3.3 APLIKIMI I PAGESAVE:,,’

ic ejitlia parire e mhledliura apo te cnarra nga Barrernarresi prej Barredhenesit do re shkojne pcr logan te permbushjes se Detvrtmeve ne
nw,ivren qe vete Barreniarress ka vendosur.

Neni 4
MARREVESI-IJET E BARREDFIENESIT

4.1 MARREVESHJE TE PERGJITHSHME

Barredhenes, bie dakord
(a) do re ti1oftoje Barreinarresin rnenjehcre per:

- edo odn-shim ft emrit te Barredhenesit;
- edo ndrvsbtt-n te vetidit ku Barredheisesi zhvdlon akrivirernn e di tregtar ose, nese Barredhenesi ka me shume se nje vend te dUe, ft selise
krvesore te 13:irredlieneHt:

— edo rast mospermhushjc1e (sic eshte perkufizuar me poshte ne nenin 6);
II) do te aurorizole barreniarresin re lieje, ekackutoje. njolie dhe shperiidaje formularet c njofdmir Ce regjistninir dhc kalicue w merejslime te
Ce dhe transferrave, dokunietitevc, akreve, ccslit}eve dhe gjeravc, duke perfahire shrojuat e mete1shme re kesaj Nlarreveshie1e dc uienvre qe
kjo NJarreveshje te kete efekt.
(c)Barredhenesi hie dakort dhe pranon qe ne rast mospenuhushje barremarresi ka Ce dre1re re krver1e ekzekuf ne den-rueshem harreve
sigurese 1w pcrputhje mc Ligji “Pcr harret siguruese” dhe Barredltenesi nuk do te kerkoje proccdure Ce ndrtshmc ekzekurimi ciga ajo e
p:cr:cslitkuar lie hg duke hequr dote nga e drejta per ushrrisn Nenit 32 Ce ketij hg1t.

4.2 SI-IPENZIMET

Barred]ienesi doher ti paguaje Barreinarresir, scpas kerkeses se gjitha kostoi e arsveshme Bartecnarrestt, taksar dhe shpenziciiec duke
perfshire, pa per1ashtini, pagesat ligjore ne hdhje me pregatiqen, regjistr ruin ose ndrtslunun e kesaj Nfarre-esIi;eje, k-omplcrcmai aio ruajtjen
e Barres Siguruese, zbatiinin tie edo forme te dispozitave use ushtrimzn e te drc1rave, ftiqne dhe mjcteve ligjore Sipas NIarre\-esliles apt) Sipas
Ligpr ‘“er ha net Slgurucse’’ -

Neni 5
ARKETIMI I BORXHEVE

Perpara use pas Nlosperrnbushjes, Barremarresi mund ti jape njoftnn mhi Barren Siguruese edo personi qe eshre i denruar te paguaje nje
honk ipo deN-rim qe perben Kolateral dhe inundet gjirhashtu ti drejiohet edo persoin per te here ft gjttha pagesat per hogan Ce nje borxhi

tiHe ndaj Barrecitarresir. Barredhcnesi pranoit qe edo pagese e mitrre prCj Cal ciga persona te Uile tie rast Niospernihusfijeje, qe eshre lie
v,czhdccn, perpcra apo pas cilofunilt Ic keuj personi mhi Barren Stguruese. do te nierret dhe mhahet nga a’ per Barremarrcsm dhe do ri epet
i3arrc,n:crrestr sipas kerkeses Se tt. Ne ran Mospermbushje, Barredbenesi bic dakord te depozitoje te gjitha te ardhurat qe rezultolne lie
hl33:ldiIiC C UI lie f:cvor Ce B:crremarresit lie banken e aprot-uar nga Barrernarrest.

Neni 6
RASTET E MOSPERMBUSHJES

R:cster kur niera nga liejarjet e meposhmie ndodh apo kushter qe x-ijojne perbejiie mospcrnihushje, qe kete1 c luije do ta referohr-iiic si ‘R:isr
i N iospermhusli es’’:
(:c; deslirimi per te permbusliur cdo Uoj dervrimi, duke perfsbire pa -asdije kufizicn niospagunici e pncicipaLir. inleresave apo shuma ft Ijera qe
perhejo e pjcse te Deri-rumi Ce papaguar He kohen e dubur sipas parasiiikicneve te Dervrcciievc re Sigtcncira;
(h) keqinrerpretinii rheihesor nga ana e Barredlienesir ne edo marreveshje use transaksion iderrnjet Barredhenesir dbe Barremarresir;
(c) falinienthni use mungesa e aftesise paguese te Barredlienesit, njofracni kunder Barredhenesir i procedurave fiilicnenrrnur;
(d) edo proces gjvqesor qe behet i ekzekutuesheru kunder Barredhercsit apo Kolateralit;
(c) nese uje pale qerer qe ka pretendtrn mbt barren siguruese kutider pasunse Se Barredhenesi, hen hapa 1,er te ekzekui-uar harre siguniese IC

f) nese Barredhenesi puslion apo par-alajmeron Se do te pushoje vepnmtancie e vet tregtare. shet use hie dakord Ce iiese iie plese Ce
kunsiderireshme te aseteve IC “eta pa zbatuar ligjin perkates use pa e n3oftuar Barrctnarresin;
(g) nese, sipas Barremarresit, ne kuslite te arsveslime tregtare, Barra Siguruese ose Kolaterah sihet He rrezik.
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6.2 PERSIIPEJTIMI
::-

Ne Fast \Iosperinbushjeje dim He edo kohe me pas, Barrem-arresi uga aria e tij mund re dek-laroje nje pjese ose te gjirha Detvrimet qe nuk

kousiderohen IC pagueslime ne aim te kerkeses, re hehen men;e]iere te till-a pa here ndonje kerkese apo njofFim.

6.3 MJETET LLGJORE NE RAST MOST’ERMBUSHJEJE

\e rasr \lo-.periuhushjeje, nius Fe dreirave dile n jeFeve ligjurr re Fjera qe rnu,id te kere sipas ligjlF, B-arrem-arresi trnmd:

ti) 1 e zgjcdhe re mbaje tc gjirhe ape ripe pjese Fe koi-areralir ne perinbusipe te de ri-rimeve re Barrcclhenesit sipas ke saj marreve S iliC

ic menyren e parashikuar ne hgjin “Per Harrer siguruese”

h) Ic rnarre, Fe arketoje, te shese, Fe ape me qira, Fe marre para hua per te Siguruara (iorezlrnln e kolareraht rek pa[et e trera ose Fr

veproje me kolateralin ape nje p1cc Fe iij lie mern-re te nile, sipss kushteve dhe rerinave te tilla, dim He kohen qe ]ejohet riga hgpi

Per harret siguruese’’; si dhe inund Ic kerkoje He emer Fe iij dim r’u paguaje ic i ereve shorn a Fe arsveshine per shpeiizirner e

inarra persiper dim per sherininc F e Liters He hdhje me marrjen, arketiirnn, krverjen. marrjen e h us se per slgurIiiiln. slut en e

kohi reralit Use fitiniaii e pagesavc wa 51 dhe murid (is sh roje sasine e kenre s liulnave I orxiiir qe Barrcdiieiies; La ndd

rremarresir.

e) ic vazhdote re ekzekutoje pagesaF dim re ushtroje Fe dreirar dim mjetel ligjore te I3arrenarresit per te alas parashikoher ne lig’ui

Per barreF siguruese’ si d]m Ic gji±a re drejraF (the lfljeFcF ligiore ne dispi >ZICl’)li Fe lairreinarresir re edIt nuk hien nr

kuiideishtun me ]eglislacroitln shqipFtir

6.4 MJETET LIGJOREJO-PERJASHTUESE

1 e gjiFha Fe drej 5sF, fuqire dhe injerer ligore Fe Barreniarresir sip-as kesaj rnarreeshjeje muml it ushi rohen ic vecanri ose te k onihinuara dhr

ii uk zeveiide s pie, per pane sh Fese e edo forme sigurimi He vazhdlin riga Barremarresi dim Fe gii iii a re d rejFtil e Ijera, fuqire ape mid et ligiore

Fe 13a rrem;irn-si. p.tvtiresnhr ups forms si si kane liiidur ape jane kn1aa r.

6.5 PERGJEGJESIA PER MUNGESAT

I’s-i sa kohe eslire ,ie perptirhje me itgjm c zbanaesheni, 13’arredhenesi mheFet perulegies per permhushjeii c edo Dervrimi qe rink eshFc

IC I [Iii Fishur plo Fesislir ose shiver uga dheii ‘a c cc ardhurtive qe IFadin rags zba tint1 t Barres Sigui-uese k undrefF )e I’ I uneve Fe StgF[rulFrrl

6.6. MBARIMI I BARRES SIGURUESE

(i) ilarrti Siguniese e vendosur Kolarer-al sip.is Nenir 2, He edo rast, mbeFer He fuqi den rae permblFshjeii lie inellVre cc piece re gpirhave

dr-i vrl,larvc që rrjedhni liga Kourrate Per Leslnnnia P 1 istrumentave Finaneiar Diie/ Ose Ki-edie s Ic K nil Ii r- rep ii r.

Fi:I!r — ‘)A. eX 2021 dhe KonFraFe Per Leshimin E LeFer Ki-edtve Dhe Kiedi Bankare fir. rep ur. _1 koi dale

r_202I Ajo rregiisrroher me uje star Fillesrt,r prej 11 vier duke filluar nga daFti e [Cpus, rFFIHF Fe kesai \Iarreveshpe Sig1IrkIec

j’r.Ine Rcgiustrit Fe Barreve Siguruese rue IC drejte rmov,mI Fe kerij rregjFstruiu nga anti e J3nukes, den ne permbuslije re plote te deririmut

re KunFrares se Krcdise per te eilat esliFe vendosur harrri siguruese.

(ii) B;irra Siguniese do ii lirolieF Barrèdhenesit veFem p pci ml irishes ne rënvr rë ploFe dhc te parevF)kries a me Fe re Qjitha ye de i’rriial Vs

cc rrperiliin rigs KonFrart Per Leslumin S tiisFruiiieiirt, e I -tianettir Dhe/Cse K.redie .\ Ic Kuti or. - .5 - Sep hr. / kol d.i

.iSZ.cai2o2i dhe Kontrare Per I tshimmE Lerer K.rcdive Dim Kiedi Bankare ur221.C rep Hr. _LiI date &± 21)21,

duke krver njekohèsishr edhe ç’regpslrimrn nga Regpistri i Harrève Sigurtiese.

Neni 7
DISPOZITA TE PERGJITI-ISHME

7.1 VAZFIDLMESIA E SIGURISE

iKjo Niarreveslije dhe Barra Siguruese e krijuar sipas saj iiuk zevendesoine per konsiderohen si shrese e harret-e Se tiers sigFlnlese Fe mbajtura

uga Barremarresi. dim konsiderohei sue \Irirreaeshje ne vazhdimes, dhe Barre Sigunsese den kur perfundon me shkrim dhc nenshkruheF Hg-a

7.2 KOMUNIKIMI

Kur edonperes uga palet 1 kerkoheF apo i jepet e drejra Fe lajoftope, Fe drejFoje ose ri heje oje kerkese pales rjerer, ky njofliin, drejriin ape

kerkese dFlheF Fe jete me s]ikriin dhe quheF I mj;LfrFieshem kur dergoher iue,oste Fe Fhjeshre Fek k1o pale, He ariresal e fundiF Ic raporluara figs

pals.

7.3 PASAROHESIT DHE CESIONARET /17/ /



Kjo Martevehjc duhet te 1eIe e dervrnes mc per Barredhenesm dhe pasardhesit c tij ose sa dhe dither te slguroie qc eshte ne favor
Harretnarresir, pasardhesve re nj dh cs areve. Kjo Marreveshjc duher re etc e cedueshme (transferneshme) nga Barremarresi qe cshre i
lire nga preiendnner ndermjer BarredhetiP it dhe Barremarresir, dhe Barredlicitesi nuk ka re drejre ri kunden-ihet cesionarit apo te nree ndaj
rq pretcndnner qe ii ka ndaj Barreinarriir.

7.4 PR.ANIMI I SI-IOQERISE

Shoqeria pranon detvrimet e prerntimcr e Barredhenesit sipas kesaj Marreveshjeje dhe bie dakorr te nios ndermarre asnje veprirn qe niurid te
cenoje osc ndaloje zbatiinin e tvre.

NeniS
VERIFIKIMI DHE RAPORTIMI I TE DI-IENAVE

Paict ne kere konrrare deklarojne dhe garanto1ne inc i11neun e pre t plate Lie td lire Se informacioni i dhene prq fl-re, Cshtë i vërrerd, i
sakrC dhe i ploth dhe hien dakord dhc deklarojnc si me poshte: )
Duke kuptuar se, tC d]iCnat e mu demografike dhe financiare re niajmra tiC Regjistrin e Kredhoe ie BankCs se ShqipCrisC. do iC trajrohen nC
perputhje tue kuadrin ligjor dhe nCnligjor nd fuqi per inhrojrjen e te dhenave personale, sekrêiin bank-ar. ii dhe sekretin profesional, si dhe
per fakrin se Raiffeisen Bank sha dhe Regjistti i Kredive rC Bankes sd ShqipensC k-and !narre te gjirh-ar Enasar e nevojshme per re garanru-ar
trajuinin e sigurt tC id dhenave re mis:

I lap pClqimin thu tC plotC, tC lire Raiffeisen Batik sha qC, per qdlliauer qC perfshijnC:
\‘lerCsunin e aplikimit per tC marie kredi;

a VierCinnin e rrezikur re krcdisC pergjare te gjithe kohezgi-arjes se marredhCnies time te kredisC inc Raiffeisen Bank sha
3. \leresimin e hestieshménse time si person i lidhur mc kredimarrdsir,

Er njihcr mc detvriiner e mi-a ndaj insurucioneve financiare kredidhenese, nCpCrinjet perpunimit re autorizuar te te dhenavc te Regjisirit rEr
Kredive. per td vieresuar vierCn e ekspozhnir kreditor ne sistetnin bankar e frnanciar, garancitEr dhe besueshmerinC/aftesine per te shIver
dcivrtrner titianciare. Gjithashru, jap pClqinnn thu qC Raiffeisen Bank sha re pCrdore emrin dhe re dhenar e mia idenrifikuesc dhe finaitciare,
icr kn erlen C raporti neve srandarte dIm re det-vrueshme tie Regjistnn e Kredive rd BaukCs sC ShqtpCnsEr.

leini inforiunar sic duher pdr re drejrCn tone pCi te kdrkuar iiaforniacion mbi re dhCnat tona g-atC periudhes sd iubajtjes SC Ore nga Ratficisen
Hank Sha. si dhe korrigjimin / ushikimin, ne rasle kur ato janEr ft pasakta, te paplota. Per nje qErilirn te tillEr, und jam i veteda1shein qe çdo
kErrkesd per sa inC sipër mund t’ia drejtoj Raiffeisen Bank si me poshtC:
- \e \-ëmcndjen e Personir PErrgjcgjes i Raiffeisen Bank sha te cthr inund ti adresohen prerenditnet inbi te dhCnar e rapori-uara

— \dresa: itaiffeiseit Bank, Ri. Tish Dai1a, Kornplekst KIKA 2, marie
- --‘nail rhal.daraprotecuoniwraiftetsen.al
- lelcfoni: +355698022230

• aqja c internent: hops:!! i-nv.raifieisen.aI/

Kemi lexuar dhe kuptuar me ku;des pCnnbajtjen e kCsaj klauzole té pëlqinnr paraprak dhe njohirn pasojat perkatese ligjore tie lidhje me
perpuiirnitn e tC dhënave tona personale, informacionit financiar dhe/ose çdo inforinacioni tItter nC Itillije me veren tune ad ci[CsuiC e
Kred,nasrresit/Dorezanesit dhe per kCre arsye tine e nCnslikrua kCte dokuineni inc vullnerin nan rd plote dhc re lirEr

Kvaurorizian konstderohet i dhene per re gjithe personar nenshkrues re kontrares , put si per lKredimaricsir dhe re dhenar c ore, asian dim
per Dorezanesir dhe /apo Garanroret.

Neni 9
TE NDRYSHME

9.1 IKjo niarreveshje do re zbarohet dhe do ft nirerprerohet ne perprinhje me Iegjislacionin sliqipr:ir.

0.2 Barrcdhenesi antorizon Barremarresin Ic rregjlsrroje forinularet e njofrumt te rregjistrth r dhe dokumenra te tjere dhe Ic ndermarre re
gjitha veprimet qe Barrernarresi mmmd ft inendoje se jane re nevojshine per re kompleruar dhe vazhduar kompletimin e Barres Siguruese,
per te mbrojrur dhe r-ualrur Kolateralin dhe per te ekzekutuar barren sigurtiese;

Q3 Kjo niarreveshje eshre pjese e IKonrrares Sc K.redise tie Liogarine Rrjedliese dime dervrueshine si per paler nenshkniese. ashru dhe per
persotiat qe nund re zenc vendin e n-re ose IC cileve u lane rransferuar drejtat apo detvniner.

9.4 Paler inund te ndrvshojne vetein me shkthn elemenret e kesaj inarreveshjeje dhe ti pasqvrojne am ne Rcgjisnrin e Barreve Siguruese.
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35 Mosiuarreveshjci C paleve zgjidhen mc nürekiptim. ne te kundcrr kumpetente do te jere Gjvkata e Sbkalles sc Pare liranc.

1) 6 \ In ray eshy:i neiishk rub ci ,ic 7 (shtate) kope origpnaic nese eshie rasu ne pram Ic perk thvesit, uga te clint nyc k )ylje pet

Barreciiiencsin Kredimarresin. Ire kopje per I3:irrecihencsir. dv per Kredidhenesrn / Barremarresin dEw aje kopie depozitoher peace

norerit.
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